2

СОВЕТ РЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

09.04.2024

                     № 9
        с.Репинка
О внесении изменений в решение Совета Репинского сельского поселения от 15.04.2021 № 12 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области»
Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»", Уставом Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, рассмотрев протест Калачинской межрайонной прокуратуры от 12.02.2024 № 86-24, Совет Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
                                     РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области от 15.04.2021 №12 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Репинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1. Пункт 12 раздела 2 дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) лица, признанные иностранными агентами.».
2. Подпункт 10 пункта 46.1. изложить в следующей редакции:
«10) Не имеют права быть избранными граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации.»
3. Пункт 46.1. дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) Лицам, замещающим должности глав муниципальных образований и глав местных администраций, запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»
        2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Репинский муниципальный вестник», а также размещению на официальном сайте  Госвеб https://repinskogo-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
   Председатель Совета                                             Глава Репинского

   Репинского сельского поселения:                         сельского поселения:

                                     А.В. Тапехин                                          Е.Н. Калачева